
Teňar'Afghaíía^'!medith

AuroÍ: A|éx šv.mbélk ((ábul)

vondÉ jednal oda|šíč.skéúčaí|vAfgháni'tánu

^:":,"".".^".. ",.,", 
.

r:j,:.;l{iilliljl::.":; ;: ::Í':: l"il'"':l..;"''".",

l*=+Í+*'o:"}i,i;*:':l- Í:-:jj;i:

i "#=l.l t*t,t* ;.: 1":i":1"'i.l"l "Ii 
l""'

ďg1n5 . |' a o P.| Ňňd'''.".:]i:11:::j:.:::]::::}:l::l::""::": i;:1'1:

:;:1: ;"1:', J: ::: :Ji':I; : :, iT::J ;:"" ::;;r;;' "" ""'" --

'*i' 
l':*:'*.,nx' mf J$l.,ilTí:"::]"J:í:Ťť;:'il: ;::::'ti::::::;

že pokud !e bude Vše dobře\ry!ijet' moh a by

: T: ;:t:15.1T5"1"1:;:}.:]il:lffi fi l: ;"1i'"".'"-""'-

l*i':*;*'l,*,**:'lw :nii#il.;T}::,i:**n 
PíÓý jnčniho rekÓ^stlukčniho

. "''". "^'"'".." 
o noi|.T o"'' n p: ob".' }'{.\\q/]. AE1úd"!

j;i""iji: ;iful'1.*:'::"::: :*:::::rr':i 
-j :lll'j'li I 

";

IpeÍbbpr@pb.- a l?r7 b2l0r1



zdÍoj: H Úpodá ilkó ňovlny

RubÍka / !.iád: .ésko

AlBhán.i májÍ ál.m o ěéké ruěnÍ zbraně i L39

Ve ký,ájem očeské.UčnizbŤaně awřazená etad|á L39 m;jlpřednavite|éÁfuhánÉninu' Uved to m nÚt

"."li"o""""^*'***"'*,o'káňzeméŽt!řazenýchkusůVádaÚ'ÍoŽhodla'ečeskodarujeAlEhlnLLánUlooo ásoor'k|p.o'"ňopďÝ\á53'vo.d1'l.b.jo'"(Ýmbo|' kv

;;;'.;;.;;;',.""","}lo (si:' Jn oý'od'dď'A
/ l1"]M'''áv 7,á1r'Fáb'al ťd1(po' 1 .ud"Antol''

Ťem3 'ÁtghanÚGi' 
v méd řh

le !řebá rÓ,šiiil okruh aspéktú zahlaničn'ch ňÉi- pomo. elpodu ]e přik|ad

Mo bY mĚLtotÓtéma áktivně pÍosa:ÓVat V rczhÓvore.h (tj. ] be, ioho, abv bv táŽán)

@peýBIažer 14'9.,o11|p*l'braEk@pb6a|7r7623oo1



Átentát v (ábu|u ze 13.9.

ÚtokTa||banu nazápádni.í|evxábu|U 9konč||,útoiníci,ábiti

lydáno: !4o9.20u, 16í0 | akfuá

Kábu]. Útern'rosáhýútok oŽbÍo]en.ú Ž hnutiTa]ban na,ápadnl.iev KábUIu dnesskonč]lpo!hruba 2o
lrodinách shrtidvou pos ednich útočnikí, oznáhiotoafuháíske mln
NATo byo ce |.m zabio 27osÓb.povía|cú, přkIu!nikú bezp€čno$ni.h siIi11.iviisti'še*Vo]ákú NÁTo
bv|o Íaněno; ce kem siú'Ókwžádá|nejňéně 20ťáně^ých, Už V út€rýče!ké ofřiá|ni,ďoje uved|y, že češtl
občáné pů50biciV této,emi jsoÚV bezpečí

í1ejméněsedú útočnik'] opásaných Výbušn]nam a r,yzbrcjený.h aUtomatickým pÚ!kamia pan.éřovkami
plonjk0dobIhrostiámerkkéhoVeWJánedía9íd]asáVeroát|antickéa]iáncevdp|om*]ckéřtVrti čtyřjz
ii.h kď.e poté přiš j o ž]vot' , tohomin má|něiřiV Ú iti.h městá.jeden bY|zaíře|en' druhéňu wbu.hIa
bomba nás edkem ltře byá třetise odpáli sám' Př tě.hiÓ ]ncidenle.h by| naněninejménéčtyřiIdá.

zbýtek koňándá seíáhldo rozéýaýěnéjedenádipod ažníbudowv@ntu města' kde Ózbío]enciod
ýečeriich hod n ňistnihoča9u a! dodne!ního Éna odo/áv' útÓkům afghánský.h po|ceini.h si
pÓdpoÍovaných VdU níky NATo, Kdy' přeířé]ka skonči]a, Ób]evi se návrchoIku budow afghánskýpo|. lta
nelkáji.ido dlan'.o'já|lokolegové d. e UVíta in.dšenýň]Výkřiky:'A|áhu ákbÍ|'(Búhje ýerký)

Mezi mfuými . v]|6tý je vi.e ne' pÓ]ovina dětl' poli.ie ztratj|a pětmužú' z 11mnvých povsta.ů čtyi by|i
lebevreŽedni útoĚnici] oíatni.hsedm bý|Ó zabitov bUdově

K útoku s€ prostřednifuim zpÍáVysms Ujv úterý přihá5 |Ta iban' ''PÍoVédliisme VeIkýs€bevE'edný útok'
]ehož h]ávním terčem]e3íd|o Dhran]čniá áfshán9té ro,VĚdky,'nápsá]:gentuřeAtp ň uvčlÍá ibanu

Utot, kerýzahÍnÓva] €bevÉžedné ďentáýViú'ných čá5te.h Kábu u,vYvo]a]novouVnU po.hybnonío
toň,dojatéňiryFouAfghán.Íhopiiza]]stitVaínizemibézpečnostvdobě,ldyzačínajlod.há,et
ameÍ]čti ts dá|!l kÓá]ični Vo]á.i'

Útéhiúbk byipruni, př něhžozblojen.iTa ibanu provéd ikooÍdl^ováné údery prot něko|ika ci|ům V
rúŽf,ý.h částe.h meÍopo e,]eji.h schÓpnostudeřit na nej|épeířéženručtvd (ábUIu pod]e3gentJÍyÁP
náznačU]e,:ej n hohrypomáhátosobydoužiciv bezpečnoínich!i]á.h. ÚternjUdá ostifuvnĚ' mohou
ji8na|i,oýat, že Ta iban nebude mit tájem ýéí miÍové rozhÓVory s Vládou prez denta Hámída KaÍzáiho nebo

Aneričtía aíghánštioii. ínič nite|é u' něko|ikrát :opakÓva| 
' 
žepodÓbné úiokVnezpoma íp ányod5un!

Žme.ický.h Vo]á|ú ŽAfchánistánu dÓ kon.€ roku2014' P.€Žident 3ala(k obána nařldi|íaženi33'o00nužú
do kÓn.€ přištibÓ étá a t.ké čáíkoa|]čnich páhnerů p]ánUjeo&un čá(i svých s l, V AÍghánistán!je nyni*i
t31,00o ?ahÍaniini.h ýÓ]áků, l nichž 90'ooo j€ : ]JsA'

Čelká Épub ika ňá ]etosVÁ'ghán]nánÚ zhÍuh 72o Vojákú, poíUpnějkh všák bude ubývď. (e kon.ircku
se bude náhoval vdu nikováiednotta Přišť ror bUde ýAíghánis!ánu púsobit nejméně Óío českýchVojákú

pet'd44@phÍc |7' oz3 oo1



rénJ''AlghánÉtán' v médiich

ménénež eto' od dÍuhé polov]ny řokujéji.h počet l|esne a5iia520' Mándátsťhváenýpárahen1em dáváJ' ;d; -o71o't {. á| ooA'c1d1.L' U''o é' o12 é: 6,oVo,} j'
zd.oj: Ben€šdškÝ deník í'é''& isou jen přikhdeh' 4o úioky dúto1y gltokou Plbrcfu')

AuloÍ: MARÍN ooHNAL a črk

sáÍie boňbových útoků a násiedná ířelba mliiy na ambasádu UsA jve ite nýí NÁŤo

čánekv1,chází,ezpÍáWčŤKadopňUje j ocÍeešéfaNAToám JVři€š:

"ceštjýo]ácijsoú 
pÓd|epos edni.h,práVv pořádku, n.jdentse].hpodgfi|!vřigene.áníhoštábučeské

aÍmádyJ.íy Rú' čkové Žřejmě nadotk|','

Lrj á při|ež toí prezenlovátíánovskÓ (Mo, NGš )

o3|ovitáurore,práVyVcI(aautorač|ánku5nabidkouf exibItypiiobstaÍáVáni*ánovÉka
flnkcionáiú lé5ofrU při podobných při|ežitoíé.h

. Nab'zet ftnoviska fUnkcionářú rosonu nad Jáme.konkÍétni.h požadaýkú méd í1proaktivně)
zvažiivydáVánikíátlých roakt]vní.h íanoýisek přédíJVhe ú Íesodu (zjednodušená vefu.rz)
sdiretVŽájeňné (Mo 6šŤ] požadavky ňód]i

p*r'ďe€r@pba a |'r' b2r oo1



réúá"Áfghá scnvmédiÍh

Publicita tématu Mise v Afghánistánu - bez vazby ná návštěvu Mo, á|e časově

zdÍoj: Hospodáiské nd'nY

Rubíka / pořad:

Autoí| luboš |(Í€č, Helená lGÍdďá

vá|k.ni p.oš|o deÝ& t|sÍ. .é.hů

;;;;*" " '"" "-". " 
rcku 2oo3.€|kem pét Č€hů Letos v Afghán ltánú pÚ$bi699 l di z.ésk3,

. Tvdén kově zpÍacováíý ňdt.na ýdenIulpoóÍuhÓdm)

"*: 
;; ;";;."''""... 'J d nabd' oll I1t oÓdoonPnL 

'o

pdrbae!@pbJa 7r76Ž1001


